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BR.0012.7.6.2017 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu Rady Miejskiej w Kole, które odbyło się 

w dniu 29.05.2017 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Izabela 

Nuszkiewicz - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W posiedzeniu udział wzięło 7 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była: 

1. Analiza sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Miejskiej Koło z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2016”. 

2. Analiza sprawozdania z działalności Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole za 

2016 rok. 

3. Analiza sprawozdania z działalności Muzeum Technik Ceramicznych w Kole za 2016 rok. 

4. Analiza sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kole za 2016 

rok.  

5. Analiza sprawozdania z działalności Miejskiego Domu Kultury w Kole za 2016 rok. 

6. Sprawy różne 

 

Ad. 1 Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Miejskiej Koło z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2016” przedstawiła Pani Edyta Fabisiak. Na realizację zadań publicznych 

w roku 2016 Burmistrz Miasta ogłosił trzy otwarte konkursy. Pierwszy był od 1 lutego do 30 

listopada i drugi od 1 września do 30 listopada oraz trzeci na realizację zadań z zakresu 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w okresie od 1 lutego do 30 listopada.  

Zlecono trzy zadania z pominięciem otwartego konkursu ofert o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. W otwartym konkursie na realizację zadań publicznych z 

zakresu pożytku publicznego w okresie od 1 lutego do 30 listopada 2016r. wpłynęło 52 oferty 

złożone przez 26 organizacji pozarządowych. W drugim konkursie w ramach obszaru 

„Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” w okresie od 1 września 

do 30 listopada 2016r. wpłynęło 6 ofert, które złożyło 5 organizacji pozarządowych. Do 

trzeciego konkursu w ramach tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w okresie 

od 1 lutego do 30 listopada 2016r. przystąpiło 5 organizacji pozarządowych i wpłynęło 7 

ofert. W roku 2016 zawarto łącznie 51 umów w tym w ramach działalności pożytku 

publicznego 45 umów i 6 umów w ramach tworzenia warunków sprzyjających rozwoju 

sportu. Łącznie dotacje otrzymało 25 podmiotów. Ogólna kwota na program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi to 307.500,00 zł. i kwota 230.000,00 zł. na wsparcie sportu. 
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Radna Rwa Baryła odniosła się do rozdziału VIII dot. rozliczenia dotacji przyznanych 

organizacjom w 2016 roku, gdzie znalazła kilka nowych organizacji, które dostały duże 

wsparcie w porównaniu do dużych i znanych organizacji, czym było to spowodowane. 

Zapytała, czy oprócz wymienionej Szkoły Gimnazjum Nr 3 pozostałe szkoły obchodzące 

jubileusze otrzymały wsparcie, a były to Szkoła Podstawowa Nr 4 i Gimnazjum Nr 2. 

Radna Izabela Nuszkiewicz zapytała o Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji 

Artystycznej „Nasz Talent” gdzie posiada swoją siedzibę. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że siedziba Stowarzyszenia mieści się w Koninie ale 

zrzesza dzieci z terenu Miasta. 

Radna Izabela Nuszkiewicz, to oznacza, że wspieramy nie tylko organizacje z terenu 

Miasta ale z całej Polski. 

Pani Naczelnik wyjaśniła, że na podstawie przepisów organizacja działająca na terenie 

Rzeczpospolitej, a zrzeszająca osoby w danym mieście i je promują ma prawo wystąpić o 

środki na realizację zadania. 

Radna Halina Musiałek twierdzi, że należy zmienić regulamin, tak aby do wsparcia 

finansowego miały dostęp tylko stowarzyszenia działające na terenie miasta Koła. 

 Radny Mariusz Hanefeld powiedział, że jest konkretny projekt, rozliczenie tego zadania. 

Zadanie to musi odbywać się na terenie Miasta lub z udziałem mieszkańców. 

Radny Janusz Miłowski zaproponował, by przy udzielaniu wsparcia finansowego brać 

pod uwagę ilość osób korzystających z tego projektu czy zadania. 

Radna Teresa Brzoska spytała o ilość wniosków, które nie zostały zakwalifikowane. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że były odrzucone wnioski pod względem 

merytorycznym. 

Radna Izabela Nuszkiewicz poprosiła o podanie trzech organizacji, które otrzymały 

granty. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że były to: Towarzystwo Śpiewaczo-Muzyczne Lutnia w 

kwocie 3.900,00 zł., Manufaktura Piosenki Harcerskiej Wartaki w kwocie 1.500,00 zł. i 

Miejski Klub Sportowy Olimpia w kwocie 1.500,00 zł. 

Radny Mariusz Hanefeld poprosił o wykaz organizacji ubiegających się o wsparcie, a 

odrzuconych z przyczyn formalnych lub merytorycznych i jaka kwota była wnioskowana a 

jaka zatwierdzona. (dodatkowe informacje w załączeniu do protokołu) 

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono. 

 

Ad. 2 Sprawozdanie z działalności Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole 

za 2016 rok przedstawiła Pani Sławomira Królak Zastępca Dyrektora Powiatowej i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Kole. Podstawowa działalność Biblioteki to przede wszystkim 

gromadzi i udostępnia książki. Dziś spełnia potrzeby zarówno czytelnicze, jak i informacyjne, 

edukacyjne, kulturalne czy społeczne. Struktury organizacyjne placówki tworzą, Biblioteka 

główna i trzy filie. Placówka zatrudnia 13 pracowników w tym, 11 bibliotekarzy, główną 

księgową i pracownika gospodarczego. Na dzień 31 grudnia 2016 roku jednostka posiadała 

ogółem 66.328 woluminów oraz 671 jednostek specjalnych. Dzięki dotacji samorządowej 
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oraz funduszom w ramach programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

możliwa jest aktualizacja zbiorów. W ramach programu operacyjnego „Literatura i 

czytelnictwo” otrzymano dotację w kwocie 11.413,00 zł. i zakupiono 418 woluminów, a z 

przyznanej dotacji samorządowej zakupiono 381 woluminów za kwotę 12.202,59 zł. Liczba 

czytelników w roku 2016 zmniejszyła się o 30 osób w stosunku do roku ubiegłego i wyniosła 

3.670 osób, wypożyczono ponad 69.000 książek z czytelni skorzystało prawie 5.000 

użytkowników. Cały system zbiorów jest skomputeryzowany, od tego roku wchodzi system 

zdalnego zapisywania. Dzięki komputeryzacji placówki prowadzone są kursy komputerowe 

dla seniorów. Biblioteka posiada bezpłatny dostęp do książki elektronicznej. Placówka 

prowadzi szeroką działalność kulturalną, są to warsztaty, kursy, spotkania autorskie, w 

których wzięło udział ponad 7.000 osób. 

Brak uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad. 3  Sprawozdanie z działalności Muzeum Technik Ceramicznych w Kole za 2016 rok 

przedstawił pan Tomasz Nuszkiewicz Dyrektor Muzeum Technik Ceramicznych. W roku 

sprawozdawczym Muzeum Technik Ceramicznych odwiedziło 3.547 osób. Zorganizowanych 

było 10 wystaw czasowych, a były to: Chrystus się rodzi – szopki polskie, Powstanie 

styczniowe 1863-1864, Narodziny Polski – z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski, Portrety – 

Bogusław Biegowski, Milcząc Wołają, Pola Negri – legendy kina, Wołyń 1943 – wołają z 

grobów, których nie ma, Ceramika i Homo Ludens, Jesienne inspiracje – Ryszarda 

Lenartowicza oraz Zwiastun niepodległości –kolski bon miejski w stulecie emisji. Oprócz 

wystaw czasowych dużym zainteresowaniem cieszyła się stała wystawa fajansu kolskiego. 

Księgozbiór Muzeum liczy 999 pozycji, w roku 2016 pozyskano eksponaty z dziedziny 

historii i działu artystycznego. Jednostka prowadzi działalność edukacyjną, są to: lekcje 

muzealne, organizacja półkolonii, oprowadzania po zabytkach Miasta czy jako 

współorganizator kolskich imprez. Prowadzone były warsztaty edukacyjne, konkurs wiedzy 

historycznej o mieście Kole. Również była prowadzona działalność naukowa. Muzeum 

wspólnie z Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną, Miejskim Domem Kultury oraz 

Stowarzyszeniem Przyjaciół Miasta Koła n. Wartą było współwydawcą czasopisma 

regionalnego „Rocznik Kolski” – nr 9. W maju 2016 roku Muzeum zostało wyróżnione w 

konkursie „Izabella” za organizację wystawy stałej kolskiej ceramiki.  

Brak uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kole za 

2016 rok przedstawił Pan Jarosław Kawka p.o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji. W trwałym zarządzie jednostki znajdują się obiekty hali sportowej, stadion miejski 

przy ulicy Sportowej wraz z kompleksem „Orlik” oraz „Orlik” przy ul. Dąbrowskiego. W 

roku 2016 zatrudnionych było 16 pracowników, na chwilę obecna zatrudnionych jest 15 osób 

z uwagi na przejście na emeryturę jednego pracownika. Bardzo dobrze w terminarz imprez 

wpisały się cztery biegi, już jest wyczerpany limit zawodników na 16 września.  Z pozyskanej 

dotacji w miesiącu grudniu wykonano wymianę stolarki z klamkami antypanicznymi. 
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Umalowany został cały obiekt przy ul. Sportowej. Podkreślił, że należy wykonać remontu 

parkietu na hali i przemalować boisko do koszykówki, namalować linię do dwóch boisk piłki 

siatkowej.  Przedstawił propozycję, którą zaprezentuje Radzie na kolejnej Sesji, by w 

miesiącach grudzień, styczeń, luty osoby obsługujące stadion miejski przenieść do obsługi 

hali sportowej, a w weekendy zamknąć całkowicie stadion z uwagi na to, że nikt z obiektu nie 

korzystał. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał, czy również regulamin kompleksów boisk sportowych 

Orlik należy zmienić. 

Pan Jarosław Kawka odpowiedział, że nie trzeba, gdyż Orliki w te miesiące są nieczynne. 

Radna Halina Musiałek zapytała, czy prawdą jest, że z budżetu MOSiR-u utrzymywane są 

Mażoretki i Orkiestra. 

Pan Dyrektor potwierdził, iż w budżecie jest kwota 24.540,00 zł. na prowadzenie zespołu 

Mażoretek i Orkiestrę, kwota 7.793,25 zł. na stroje i akcesoria dla Mażoretek również 

bezpłatnie wynajmowana jest sala i wyjazdy na przeglądy, festiwale.  

    Na tym zakończono dyskusję. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Domu Kultury w Kole za 2016 rok 

przedstawił Pan Radomir Piorun Dyrektor Miejskiego Domu Kultury. W roku 2016 

zwiększona została oferta artystyczna w postaci spektakli teatralnych, koncertów z dziedziny 

poezji śpiewanej, jazzu. Poszerzona została oferta z dziedziny plastyki. Opracowany został 

stały repertuar teatru dramatycznego. 

Radna Halina Musiałek zapytała, czy w przedstawionym budżecie są ujęte środki 

pozyskane z zewnątrz. 

Pani Bożena Gronert-Ubych odpowiedziała, że w roku 2016 złożony został wniosek lecz 

zabrakło kilku punktów do ubiegania się o środki zewnętrzne. 

Radna Teresa Brzoska odniosła się do słów podsumowujących sprawozdanie i 

zacytowała: „Koło nie może sobie pozwolić na to by Miejski Dom Kultury stał się martwą 

instytucja, służącą tylko jej pracownikom, dlatego szczególny nacisk kładzie się na to, by 

poza stałymi działaniami, MDK zaskakiwał pomysłami, pobudzającymi do działania i stał się 

miejscem spotkań, a nie wyłącznie sztampowej edukacji, z wyraźnie zaznaczoną hierarchią 

oddzielającą mistrza i uczniów”, zapytała, czy było tak kiedyś, że MDK służył tylko 

pracownikom placówki. 

Pan Dyrektor zapewnił, że te słowa nie odnosiły się do wcześniejszych działań placówki, 

miał tylko na uwadze, że istnieje tendencja od zamknięcia takich instytucji z racji tego, że 

generują duże straty i tylko przeżywają takie, które dynamicznie rozwijają swoją ofertę. Dla 

tego też stara się pogłębiać ofertę programową, a co za tym idzie należy inwestować, co w 

dalszym etapie da efekty rozwoju. Uważa, że działania winny wybiegać poza stereotyp 

Domów Kultury.   

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono. 
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Ad. 6 Sprawy różne. Przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo Dyrekcji Zespołu Szkół 

Nr 2 w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na remont zewnętrznych schodów od 

strony boiska i przebudowy otoczenia w kwocie 55.000,00 zł. oraz na remont dachu szkoły w 

kwocie 10.000,00 zł. (pismo stanowi załącznik do protokołu).  

Komisja zdecydowanie jednogłośnie przy 7 głosach „za” wyraziła  zasadność 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na wykonanie prac remontowych schodów 

zewnętrznych i dachu szkoły, mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci. (wniosek stanowi 

załącznik do protokołu). 

Komisja wyraziła opinię pozytywną do omówionych sprawozdań z zaznaczeniem 

wprowadzenia przedstawionych zmian do regulaminu w podziale środków na realizację 

programu współpracy Gminy Miejskiej Koło z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

  

   Przewodnicząca  

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 

                 /Izabela Nuszkiewicz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady  


